
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 19 комбинированного вида  

Кировского района Санкт-Петербурга 
 
 Приказ № 22.4                                                  от «25»  января   2023 г. 

Санкт-Петербург 
  

 

О переходе на применение федеральной образовательной программы ГБДОУ детского сада          

№ 19 Кировского района Санкт-Петербурга и утверждение плана-графика 

 

 

  На основании  Федерального  закона от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Фе-

деральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации»  

Приказываю:  

1.Утвердить план – график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением федеральной образовательной программы дошколь-

ного образования (далее ФОП ДО) в ГБДОУ детском саду № 19 Кировского района                            

Санкт-Петербурга. 

2.Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непо-

средственным полным применением ФОП ДО в следующем составе: 

 

Председатель рабочей группы: заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе   

Члены рабочей группы: 

1. старший воспитатель высшей КК 

2. учитель-логопед высшей КК 

3. музыкальный руководитель высшей КК 

4. инструктор по физический культуре КК 

5. воспитатель  КК 

6. воспитатель  КК 

 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой дошколь-

ного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства про-

свещения РФ; 

4. В срок до 25.01.2023г под подпись довести до сведения поименованных в нем работников. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ______________ / Е.В.Ракутина 

М.П. 
 

Ознакомить коллектив под подпись, ответственный за ознакомление, заместитель заве-

дующего по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 1 к приказу от 25.01.2023 № 22.4 

План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным 

полным применением ФОП ДО в ГБДОУ детский сад №19 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

 
Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1.Организационно-управленческое обеспечение 

Организовать и провести 

педагогические советы, по 

вопросам подготовки к 

непосредственному при-

мененимю ФОП ДО 

январь 

май 

август 

Рабочая группа 

Заведующий 

Протоколы 

Провести экспертизу ло-

кальных актов детского 

сада в сфере образования 

(на не сответствии требо-

ваниям ФОП ДО 

февраль Заместитель руководи-

теля рабочей группы и 

член рабочей группы 

Отчет и по необходимо-

сти проекты обновлен-

ных локальных актов 

Издать приказ об отмене 

ООП детского сада и 

непосредственном полном 

применении ФОП ДО при 

осуществлении воспита-

тельно-образовательной 

деятельности 

август Заведующий Приказ 

Издать приказы об утвер-

ждении актуализирован-

ных в соответствии с тре-

бованиями ФОП ДО ло-

кальных актов детского 

сада в сфере образования 

по необходимости Заведующий Приказы 

2.Кадровое обеспечение 

Проанализировать уком-

плектованность штата для 

обеспечения применения 

ФОП ДО. Выявление кад-

ровых дефицитов. 

март-май Руководитель рабочей 

группы 

Аналитическая справка 

Провести диагностику 

образовательных потреб-

ностей педагогических 

работников по вопросам 

перехода на полное при-

менение ФОП ДО 

март Рабочая группа Справки, график повы-

шения квалификации 

Проанализировать про-

фессиональные затрудне-

ния педагогических работ-

ников по вопросам пере-

хода на применение ФОП 

ДО 

апрель-май Рабочая группа Опросные листы 

Направить педагогических 

работников на обучение по 

программе повышения 

квалификации по вопро-

сам применения ФОП ДО 

апрель-июнь Руководитель рабочей 

группы 

Заведующий 

Документы о повыше-

нии квалификации 

3.методическое обеспечение 

Разработать методические 

материалы по сопровож-

дению реализации Феде-

ральной рабочей програм-

мы образования 

апрель-август Члены рабочей группы 

(в рамках своей компе-

тенции) 

Методические материа-

лы 

Разработать методические 

материалы по сопровож-

дению реализации Феде-

ральной рабочей програм-

мы воспитания и феде-

рального календарного 

плана воспитательной ра-

апрель-август Члены рабочей группы 

(в рамках своей компе-

тенции 

Методические материа-

лы 



боты 

Разработать методические 

материалы по сопровож-

дению реализации про-

граммы коррекционно-

развивающей работы 

апрель-август Члены рабочей группы  

(в рамках своей компе-

тенции) 

Методические материа-

лы 

Обеспечить для педагоги-

ческих работников кон-

сультационную помощь по 

вопросам применения 

ФОП ДО 

февраль-август Рабочая группа Рекомендации, методи-

ческие материалы и т.д 

4.Информационное обеспечение 

Провести родительское 

собрание, посвящённые 

применению ФОП ДО 

апрель, август Члены рабочей группы, 

воспитатели групп 

Протоколы 

Создать раздел ФОП ДО 

на официальном сайте 

ДОУ 

до 30.01.2023 Ответственный за сайт Информация на сайте 

Разместить программу 

ФОП ДО на сайте детского 

сада 

до 31.08.2023 Ответственный за сайт Информация на сайте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-26T09:57:30+0300
	Ракутина Евгения Викторовна




